令和元年　８月　１日
会員組合理事長　各位
富山県中小企業団体中央会
会　長　　高　田　順　一
（　公　印　省　略　）

富山県中小企業青年中央会
会　長　　松　下　光　信
（　公　印　省　略　）
第３５回中小企業団体青年部富山県大会
[bookmark: _Hlk15311049]『アゲてかんまい！おらっちゃの業界！～聞いてかれ、明るい明日～』開催のご案内

時下、ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。
平素は、本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、富山県中小企業団体及び富山県中小企業青年中央会では組合青年部の啓蒙普及と青年部間の交流促進を図るとともに、組合の次代を担う若手経営者・後継者相互の研鑚を目的に、下記のとおり第３５回中小企業団体青年部富山県大会を『アゲてかんまい！おらっちゃの業界！～聞いてかれ、明るい明日～』というスローガンのもと開催いたします。
　別紙大会趣旨説明をご確認いただき、貴青年部よりご出席いただきますようお願い申し上げます。
また、出席者のうち代表者以外の方については、なるべく年齢の若い、これからの青年部を担う方に多くお声がけいただきたきますよう、重ねてお願い申し上げます。
　※本大会は青年部の方々のみならず、青年部を設置済み又は青年部設置を検討されている組合の役員や職員の方々も対象に開催しております。どうかお気軽にご参加下さい。
記
[bookmark: _GoBack]１．開催日時　　令和元年１０月２５日（金）　県大会(第Ⅰ部)　１７：３０～１９：２０
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　交流会(第Ⅱ部)　１９：３０～２１：００

２．開催場所　　富山第一ホテル　　　　　　　県大会(第Ⅰ部)　３階　飛鳥の間
　　　　　　　　（富山市桜木町１０－１０）　交流会(第Ⅱ部)　３階　白鳳の間

３．交流会会費　　一人８,０００円（交流会にご出席いただく方のみ）
　　　　　　　　※第Ⅰ部のみの参加の方には費用はかかりません
　　　　　　　　・県大会開催１４日前までにお振り込みください。
　　　　　　　　・一度入金された会費は返金致しかねますのでご了承ください。
　　　　　　　　（送金口座）　富山第一銀行本店　普通預金Ｎｏ．１７４７００
　　　　　　　　　　　　　　　富山県中小企業青年中央会

４．お申込み・お問合せ先
　　　　　　　　別添の参加申込書に必要事項を記載のうえ、９月２５日(水)までに
FAXまたはメールにてご連絡ください。
富山県中小企業団体中央会　流通・労働支援課　熊野（青年中央会事務局）
　　　　　　　　ＴＥＬ:０７６－４２４－３６８６　ＦＡＸ：７６－４２２－０８３５

（別紙）

第３５回中小企業団体青年部富山県大会
『アゲてかんまい！おらっちゃの業界！～聞いてかれ、明るい明日～』趣旨

1． 趣旨

　昨今中央会・青年中央会の事業の中で、各業界の課題の共有を行ってきましたが、どこも人手が不足していて･･･低価格競争が続いていて･･･といったような話ばかりとなり、どうしても暗い雰囲気になりがちでした。

　では、そこに明るい展望は無いのか、未来は無いのか。昨年10月29日に開催した青年部県大会において異業種とのコラボを通じて自社・自業界と他社・他業界のスタンスの違いを確認していただき、また3月20日に開催した青年部研修会では自社の強みの認識・ＰＲの手法をテーマにしました。

暗い未来しか語れぬ業界に、活気は生まれるでしょうか？若い人は来てくれるでしょうか？
　今一度、自分の業界・地域を見直し、そこにある輝きを再確認してみませんか？

　自分の業界・地域を掘り下げ、そこある輝きを各青年部代表者等に登壇していただき、各青年部あたり５分程度の持ち時間でお話しいただきたく思います。（登壇し発表する方は１名でも複数名でも構いません、各青年部の判断にお任せします。）また、特定の業界ではない青年部(団地組合等)については、複数業種が集まる団地組合ならではのメリットや今後それをどのように展開したいかということについてお話しいただければと思います。

なお、登壇してお話ししていただく内容については、ただのデータの羅列だけでなく、今後については希望的観測を含めての話でもまったくかまいません。「自分たちの業界はここがすごいんだ」「これからこうなっていくんだ！こうなりたいんだ！」という“明日への熱い思いと強い意志”をお話ししてほしいと思っています。今回は、暗い話題、マイナスな展望は一切封印してください。「我らが未来を切り開く強い思い」を語っていただきたく思います。

大変無理難題とは思いますが、本県及び他県では実施した事例を聞いたことがない事業になります、どうか趣旨をご理解いただき、ご出席いただければと思います。

　また案内文にも記載しましたが、事業内容的にもぜひこれからの業界を担う若手にも多数出席していただきたく思います。よろしくお願いいたします。

　第Ⅰ部での皆さんのお話を基に第Ⅱ部の交流会(立食形式)では、自由に会場を移動して各業界に対しての理解を深めていただければ幸いです。

２．準備物

　上記テーマでお話しいただくご準備だけお願いします。

　なお、パワーポイント資料を活用して話したいという方がおられましたら、９月２５日(水)までに青年中央会事務局熊野までメール（kumano@chuokai-toyama.or.jp）でパワーポイントのデータを送付願います。但し、パワーポイント資料は各青年部５ページまで、としてください。

発表内容についてどのようにしたらいいか方向性が分からない場合は、
青年中央会事務局　熊野まで、
ＴＥＬ：０７６－４２４－３６８６もしくはＭＡＩＬ：kumano@chuokai-toyama.or.jp
にてお気軽にお問合せ下さい。

３．スケジュール

	時　　間
	内　　容

	１７：３０～
１７：３５
	開会挨拶
富山県中小企業青年中央会　会長　松下　光信

	１７：３５～
１９：２０
	第Ⅰ部　青年部発表会
『聞いてくれ！おらっちゃの業界ここがすごい！』

	１９：２０～
１９：３０
	（　休　憩　）

	１９：３０～
２１：００
	第Ⅱ部　交流会
立食形式による懇親会

F A X：０７６－４２２－０８３５
MAIL：kumano@chuokai-toyama.or.jp　富山県中小企業青年中央会事務局　宛

	第３５回中小企業団体青年部富山県大会出欠票

組合（団体）名・青年部名
（青年部代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　）
１０月２５日（金）開催の県大会及び交流会に下記の者が参加いたします。

※参加される区分に○を付けてください。また、県大会(第Ⅰ部 青年部発表会)で登壇・発表していただく方にも〇をつけてください。
	参加者氏名
	青年部役職
	所属会社名
	県大会
(第Ⅰ部)
	交流会
(第Ⅱ部)
	発表者

	パワーポイント資料の活用の有無について
(右記どちらかに〇をつけてください。)
	１．活用します。
２．活用しません。

※９月２５日（水）までに本出欠票に必要事項をご記入の上、本会事務局までFAXまたはメールにてご連絡ください。

事務局　富山県中小企業団体中央会内　　担当：熊野
T E L　 ０７６－４２４－３６８６　　  FAX　 ０７６－４２２－０８３５
MAIL　 kumano@chuokai-toyama.or.jp